1

２０２５年３月２６日

各      位

会社名  株式会社 山梨中央銀行

代表者名 代表取締役頭取 古屋 賀章

（コード番号：8360 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画部長 代永 茂樹

（TEL. 055-233-2111）

役員および常務執行役員の異動に関するお知らせ

 当行は、２０２５年３月２６日開催の取締役会において、下記のとおり役員異動の内定および６月

２５日付常務執行役員の異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、役員の異動については、２０２５年６月２５日に開催予定の第１２２期定時株主総会および総

会終了後に開催する取締役会を経て、正式決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動

該当ありません

２． その他の取締役の異動

役職の変更

氏 名 新役職名 現役職名

佐
さ

 藤
とう

 秀
ひで

 樹
き

常務取締役

経営管理・融資審査・事務・

システム部門担当

常務取締役

融資審査・事務・

システム部門担当

内
ない

 藤
とう

 哲
てつ

 也
や

常務取締役

市場国際部門担当

兼 東京戦略本部長

常務取締役

営業部門担当

兼 東京第一地区本部長

加
か

 藤
とう

 耕一郎
こういちろう

常務取締役

総務・営業部門担当

常務取締役

総務・経営管理・

市場国際部門担当

・事務部門は、事務統括部（2025 年 6 月 25 日付で総合事務部から名称変更）、ビジネスサポート部

の総称。

・営業部門は、営業統括部、コンサルティング営業部、地方創生推進部、スペシャライズドファイナ

ンス部（2025 年 6 月 25 日付で新設）、ライフプランサポート部（2025 年 6 月 25 日付で新設）の

総称。

・東京戦略本部は、2025 年 6 月 25 日付で「東京第一地区本部」と「東京第二地区本部」を統合。

2

３．常務執行役員の異動

（１）新任および役職の変更

氏 名 新役職名 現役職名

米
よね

 山
やま

 忠
ただ

 宏
ひろ

常務執行役員

ウェルスビジネス部長

常務執行役員

東京支店長

瀧
たき

 本
もと

 匡
まさ

 史
ふみ

常務執行役員

東京支店長

常務執行役員

東部地区本部長

飯
いい

 島
じま

 英
ひで

 紀
き

常務執行役員

本店地区本部長

兼 本店営業部長

兼 甲府駅前支店長

常務執行役員

東京第二地区本部長

伊
い

 藤
とう

 直
なお

 樹
き

常務執行役員

東部地区本部長

執行役員

監査部長

代
よ

 永
なが

 茂
しげ

 樹
き

常務執行役員

経営企画部長

執行役員

経営企画部長

流
さす

 石
が

 与
よ

志
し

寿
ずみ

常務執行役員

監査部長

執行役員

中部地区本部長

・ウェルスビジネス部は、2025 年 6 月 25 日付で新設。

（２）退任

氏 名 現役職名

小
こ

 池
いけ

 幹
みき

 彦
ひこ

常務執行役員

本店地区本部長

兼 本店営業部長

兼 甲府駅前支店長

齋
さい

 藤
とう

   亮
りょう

常務執行役員

融資審査部長

以 上

3

（ご参考）

新体制（2025 年 6 月 25 日付）

１．取締役

役職名 氏 名

代表取締役会長 関      光  良 再任

代表取締役頭取
監査部門担当

古 屋 賀 章 再任

代表取締役専務
経営企画・人事部門
地区本部担当

山 寺 雅 彦 再任

常務取締役
経営管理・融資審査・事務・
システム部門担当

佐 藤 秀 樹 再任

常務取締役
市場国際部門担当
兼 東京戦略本部長

内 藤 哲 也 再任

常務取締役
総務・営業部門担当

加 藤 耕一郎 再任

非常勤 社外取締役 増 川 道 夫 再任

非常勤 社外取締役 加 野 理 代 再任

非常勤 社外取締役 市 川 美 季 再任

２．監査役

役職名 氏 名

常勤監査役 浅 井 仁 広

常勤監査役 田 中 教 彦

監 査 役 永 原 義 之

監 査 役 水 谷 美奈子

監 査 役 八 巻 佐知子

３．常務執行役員

役職名 氏 名

常務執行役員
ウェルスビジネス部長

米 山 忠 宏 再任

常務執行役員
東京支店長

瀧 本 匡 史 再任

常務執行役員
本店地区本部長
兼 本店営業部長
兼 甲府駅前支店長

飯 島 英 紀 再任

常務執行役員
東部地区本部長

伊 藤 直 樹 新任

常務執行役員
経営企画部長

代 永 茂 樹 新任

常務執行役員
監査部長

流 石 与志寿 新任